
UCHWAŁA NR XXXI/214/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Ląd gmina Lądek 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z póź. zm.) art. 8 ust.1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 470 z późn. zm.) Rada Gminy Lądek uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Drogom publicznym i drogom wewnętrznym stanowiącym własność Gminy Lądek położonym 
w miejscowości Ląd gm. Lądek nadaje się następujące nazwy ulic: 

1) drodze wojewódzkiej, stanowiącą działkę oznaczonej numerem ewidencyjnym 149, nadaje się nazwę: 
Piastowska 

2) drodze wojewódzkiej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 484, nadaje się nazwę: 
Cysterska 

3) drodze powiatowej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 84/7, 84/8, nadaje się nazwę: 
Salezjańska 

4) drodze powiatowej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 200/1, 199/1, 198/1, 197/1, 
197/2, 196/1, 196/2, 195/1, 194/1, 193/1, 192/1, 190/5, 190/1, 275/1, 303/1, 319/1, 364/1, 365/1, 366/1, 
483/2, nadaje się nazwę: Kasztelańska 

5) drodze gminnej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 190/2, 189/1, 188/1, 187/1, 
275/5, nadaje się nazwę: Lawendowa 

6) drodze gminnej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 190/3, 206/1, 207/1, 208/1, 
209/1, 210/1, 275/2 nadaje się nazwę: Nadwarciańska 

7) drodze gminnej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 84/6, 84/5 nadaje się nazwę: 
Klasztorna 

8) drodze gminnej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 490 nadaje się nazwę: Wygonowa 

9) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 20 nadaje się nazwę: Makowa 

10) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 215 nadaje się nazwę: 
Organowa 

11) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 312/2 nadaje się nazwę: 
Ceramiczna 

12) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 514 nadaje się nazwę: 
Opacka 

13) drodze wewnętrznej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 487/17, 487/23 nadaje się 
nazwę: Krajobrazowa 

14) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 121 nadaje się nazwę: 
Skowronkowa 

2. Przebieg ulic wymienionych w ust. 1 niniejszego paragrafu przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD62DA5-2156-4AE0-B5A7-88157CE8373A. podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXI/214/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Ląd gmina Lądek 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z póź. zm.) art. 8 ust.1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 470 z późn. zm.) Rada Gminy Lądek uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Drogom publicznym i drogom wewnętrznym stanowiącym własność Gminy Lądek położonym 
w miejscowości Ląd gm. Lądek nadaje się następujące nazwy ulic: 

1) drodze wojewódzkiej, stanowiącą działkę oznaczonej numerem ewidencyjnym 149, nadaje się nazwę: 
Piastowska 

2) drodze wojewódzkiej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 484, nadaje się nazwę: 
Cysterska 

3) drodze powiatowej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 84/7, 84/8, nadaje się nazwę: 
Salezjańska 

4) drodze powiatowej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 200/1, 199/1, 198/1, 197/1, 
197/2, 196/1, 196/2, 195/1, 194/1, 193/1, 192/1, 190/5, 190/1, 275/1, 303/1, 319/1, 364/1, 365/1, 366/1, 
483/2, nadaje się nazwę: Kasztelańska 

5) drodze gminnej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 190/2, 189/1, 188/1, 187/1, 
275/5, nadaje się nazwę: Lawendowa 

6) drodze gminnej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 190/3, 206/1, 207/1, 208/1, 
209/1, 210/1, 275/2 nadaje się nazwę: Nadwarciańska 

7) drodze gminnej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 84/6, 84/5 nadaje się nazwę: 
Klasztorna 

8) drodze gminnej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 490 nadaje się nazwę: Wygonowa 

9) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 20 nadaje się nazwę: Makowa 

10) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 215 nadaje się nazwę: 
Organowa 

11) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 312/2 nadaje się nazwę: 
Ceramiczna 

12) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 514 nadaje się nazwę: 
Opacka 

13) drodze wewnętrznej, stanowiącej działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 487/17, 487/23 nadaje się 
nazwę: Krajobrazowa 

14) drodze wewnętrznej, stanowiącą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 121 nadaje się nazwę: 
Skowronkowa 

2. Przebieg ulic wymienionych w ust. 1 niniejszego paragrafu przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0825F00A-1EF2-4475-BAAD-E9B2999450BC. podpisany Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD62DA5-2156-4AE0-B5A7-88157CE8373A. podpisany Strona 1



M
a
p

a

W
y
d

r
u

k
 w

y
g

e
n

e
r
o

w
a
n

y
 z

a
 p

o
m

o
c
ą
 p

r
o

g
r
a
m

u
 R

o
a
d

M
a
n

M
a
p

a

W
y
d

r
u

k
 w

y
g

e
n

e
r
o

w
a
n

y
 z

a
 p

o
m

o
c
ą
 p

r
o

g
r
a
m

u
 R

o
a
d

M
a
n

SKOWRONKOWA
CYSTERSKA

PIASTOWSKA

NADWARCIA

Ń
SKA

LAWENDOWA

CERAMICZNA

SALEZJAŃSKA

KLASZTORNA

OPACKA

KRAJOBRAZOWA

WYGONOWA

MAKOWA

KASZTELAŃSKA

ORGANOWA

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

Id
: 0

82
5F

00
A

-1
EF

2-
44

75
-B

A
A

D
-E

9B
29

99
45

0B
C

. p
od

pi
sa

ny

St
ro

na
 1

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

Id
: 6

A
D

62
D

A
5-

21
56

-4
A

E0
-B

5A
7-

88
15

7C
E8

37
3A

. p
od

pi
sa

ny

St
ro

na
 2

FreeText
Załącznik do uchwały 
Nr XXXI/214/20
Rady Gminy Lądek
z dnia 25.11.2020 r.



Uzasadnienie

do uchwały NR XXXI/214/2020

Rady Gminy Lądek

z dnia 25 listopada 2020 r.

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do
wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy.

Ustalenie nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości
przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Administracji
i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów ( Dz. U. 2012 r.,
poz. 125).

Ponadto jest to podyktowane również potrzebami społeczności lokalnej. Wskazywane nazwy ulic
podlegały stosownym konsultacjom. Nazwy te uzyskały pozytywne opinie.

Zgodnie z art.8 ust.1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r.
poz. 470 z późn. zm.) podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej
wymaga uznania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Drogi wewnętrze
wymienione w treści uchwały położone są na działkach stanowiących własności Gminy Lądek. Tym samym
zostały spełnione warunki dla nadani nazwy przedmiotowej drodze.

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz
precyzuje lokalizacje dla nieruchomości m.in. służb ratowniczych, itp.

Stosownie do powyższych w pełni uzasadnione jest nadanie nazw ulic w miejscowości Ląd.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0825F00A-1EF2-4475-BAAD-E9B2999450BC. podpisany Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD62DA5-2156-4AE0-B5A7-88157CE8373A. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały NR XXXI/214/2020

Rady Gminy Lądek

z dnia 25 listopada 2020 r.

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do
wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy.

Ustalenie nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości
przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Administracji
i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów ( Dz. U. 2012 r.,
poz. 125).

Ponadto jest to podyktowane również potrzebami społeczności lokalnej. Wskazywane nazwy ulic
podlegały stosownym konsultacjom. Nazwy te uzyskały pozytywne opinie.

Zgodnie z art.8 ust.1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r.
poz. 470 z późn. zm.) podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej
wymaga uznania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Drogi wewnętrze
wymienione w treści uchwały położone są na działkach stanowiących własności Gminy Lądek. Tym samym
zostały spełnione warunki dla nadani nazwy przedmiotowej drodze.

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz
precyzuje lokalizacje dla nieruchomości m.in. służb ratowniczych, itp.

Stosownie do powyższych w pełni uzasadnione jest nadanie nazw ulic w miejscowości Ląd.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD62DA5-2156-4AE0-B5A7-88157CE8373A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik do uchwały nr XXXI/214/20 Rady Gminy Lądek z dnia 25 listopada 2020 roku
	Załącznik
	Załącznik



